D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
9,

 1
4

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

13/11/2023, 21:34 SEI/MPDFT - 0691665 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=809594&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.140, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera a Portaria PGJ nº 1.102, de 3 de novembro de
2023, que designa membros do MPDFT para, no
período 1º a 30 de novembro de 2023, oficiarem no
plantão de 1ª instância do  MPDFT.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 1.102, de 3 de novembro de 2023, nas designações dos

plantonistas presenciais do plantão de 1ª instância do MPDFT, dos dias 10, 13, 15, 25, 28 e 30 de
novembro de 2023, que passam a vigorar da seguinte maneira:

DATA MEMBROS DESIGNAÇÃO

10/11/2023
-  FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA(24)ADJ
- ALAN ESTEVÃO (102)
- ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLANDA (53)

audiências de custódia

13/11/2023
-  ALVARINA DE ARAÚJO NERY(52)
- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (236)
- RENATO CARDOSO BEZERRA FIHO (44)ADJ

audiências de custódia

15/11/2023
-  ANTONIO HENRIQUE GRACIANO SUXBERGER(142)
- RAFAEL LEANDRO ARANTES DE OLIVEIRA (19)ADJ
- ANDRÉ GOMES ISMAEL (253)

audiências de custódia

25/11/2023 - FABIANO MENDES ROCHA PELLOSO (163) oitiva de adolescentes

28/11/2023
-  MARIA DALVA BORGES HOLANDA (99)
- RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA (75)
- CARLO GIACOMELLI CORVELLO (43)ADJ

audiências de custódia

30/11/2023
- CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO(135)
- RODOLFO LACÊ KRAUSE (206)
- FERNANDA DA CUNHA MORAES (95)

audiências de custódia

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
9,

 1
4

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

13/11/2023, 21:34 SEI/MPDFT - 0691665 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=809594&infra_siste… 2/2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 13/11/2023, às 20:53, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0691665 e o código
CRC 01EED2CA.

19.04.3756.0093952/2023-13